
Francouzská premiérka Borneová
rezignovala, Macron obmění vládu
- CZ24 News | 9. ledna 2024

FRANCÚZSKO: Francouzská premiérka Élisabeth Borneová dnes rezignovala na funkci.
Prezident Emmanuel Macron, který o chystaných změnách v kabinetu hovořil už koncem
loňského roku, její demisi přijal, informují tiskové agentury. Borneová povede kabinet v
demisi až do jmenování nového předsedy vlády. Podle agentury AFP se jako o možném
budoucím premiérovi nejčastěji hovoří o 34letém ministru školství Gabrielu Attalovi.

Borneová vedla francouzskou vládu 20 měsíců a byla teprve druhou ženou v čele exekutivy země. V
poslední době se však potýkala s poklesem popularity, její odchod z funkce si podle posledních
průzkumů přály dvě třetiny Francouzů.

Macron dnes premiérce poděloval za “příkladnou práci” v čele vlády. Jméno jejího nástupce zatím
neoznámil.

Šéf Elysejského paláce podle vládních zdrojů francouzských médií patrně chystá rozsáhlou obměnu
na vládních postech. Cílem chystaných změn je podle médií najít premiéra, který dokáže udržet
jednotu vládního bloku rozštěpeného kvůli neshodám kolem zákona o přistěhovalectví. Nástupce
Borneové by také měl najít spojence k dosažení většiny v parlamentu, kterou teď vláda nemá.

 

ZDROJ: AFP / ČTK

https://cz24.news/francouzska-premierka-borneova-rezignovala-macron-obmeni-vladu/
https://cz24.news/francouzska-premierka-borneova-rezignovala-macron-obmeni-vladu/

